
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/02412
 Del: 17/04/2014
 Esecutivo da: 17/04/2014
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Inclusione Sociale

OGGETTO: 
Impegno di spesa a favore di Quadrifoglio SPA per servizi di derattizzazione

ZN29
VDS: 3240
CDC: 830
CB: 11020
CIG: Z040E6A8D4

Attività: Derattizzazione Villaggi Rom.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 39/266 del 25/7/2013, immediatamente esecutiva, sono 

stati  approvati  il  Bilancio  di  previsione  2013,  il  piano  triennale  degli  investimenti  e  la  relazione 
previsionale e programmatica;

- con deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°  322 del  25/9/2013,  immediatamente  esecutiva,  è  stato 
approvato il PEG 2013, e che con il medesimo atto i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare tutti gli  
atti di gestione finanziaria e ad esercitare l’attività contrattuale relativa alle entrate e alle spese connesse  
alla realizzazione degli obiettivi, procedendo alla esecuzione delle spese nel rispetto delle norme vigenti;

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 450/698 del 30.12.2013, immediatamente esecutiva, sono 
state  assegnate  le  risorse  finanziarie  ai  responsabili  dei  servizi  per  il  periodo  relativo  all’esercizio 
provvisorio 2014;

CONSIDERATO che nell’ambito delle funzioni di monitoraggio della situazione sotto il profilo sociale dei 
Villaggi Poderaccio 1 e 2 la PO Inclusione Sociale ha verificato la persistente presenza di ratti all’interno del 
contesto ambientale;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02412



CONSIDERATO che Quadrifoglio Spa Via B. da Montelupo 52, Firenze, a cui era stato affidato con DD 
1446 del 26/03/2013,il servizio di derattizzazione fino al dicembre 2013, con nota prot. 5996 del 13.1 u.s.,  
indica l’esigenza del prolungamento del servizio in considerazione della tipologia dell’area e in riferimento 
ai rilevamenti effettuati,  per una spesa totale prevista di € 3.320,80= Iva al 22% inclusa, con le modalità e  
alle condizioni di cui alla suddetta nota;

RITENUTO pertanto opportuno affidare a Quadrifoglio SPA, Via B. da Montelupo, 52, Firenze il servizio 
di  derattizzazione  nelle  aree  dei  Villaggi  Rom  del  Poderaccio,  ed  in  particolare  il  monitoraggio  delle 
postazioni, per un totale di 12 interventi;

RITENUTO OPPORTUNO  impegnare  la somma di € 3.320,80= Iva al 22% inclusa, sul capitolo 16170 a 
favore di Quadrifoglio SPA, Via B. da Montelupo, 52, Firenze, per il servizio di derattizzazione nelle aree  
degli insediamenti Rom di Via del Poderaccio; 

VISTO l’art. 10 e l’allegato 1) lett. aa) del Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in 
economia;

VISTO l’art. 107 e l’art. 183 del D. Lgs 267/2000;  

VISTO l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di affidare a Quadrifoglio SPA, Via B. da Montelupo, 52, Firenze, il servizio di derattizzazione nelle  
aree dei Villaggi Rom del Poderaccio, ed in particolare il monitoraggio delle postazioni, per un totale 
di 12 interventi, con le modalità e alle condizioni di cui al preventivo n° 0000838 del 09.1.2014; 

2. di impegnare la  somma  di  € 3.320,80=  Iva  al  22%  inclusa  sul  capitolo  16170  a  favore  di 
Quadrifoglio  SPA (CB:11020),  Via  B.  da  Montelupo,  52,  Firenze,  (CIG:  Z040E6A8D4),  per  il 
servizio di Derattizzazione nelle aree dei Villaggi Rom di Via del Poderaccio.

Firenze, lì 17/04/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Marco Verna

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16170 0 14/003087 00 3320,8

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/04/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02412



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02412


	IL DIRIGENTE

